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Nr 170

Av fru Renström-Ingenäs m. fl., om reserabatter åt studerande.

Enligt beslut av 1958 års A-riksdag äger statens järnvägar medge biljett
rabatter endast under förutsättning att kommersiella skäl härför föreligger. 
Som följd härav medger SJ icke att de studerande erhåller biljettrabatt un
der tider då järnvägen har högtrafik dvs. 15/12—15/1 och 15/6—15/8. Här
emot kan ingen invändning göras — SJ är ett affärsdrivande verk och bör 
drivas efter affärsmässiga principer. Däremot bör staten av studiesociala 
skäl avskaffa de olägenheter som uppkommer genom den begränsade bil- 
j ettrabatteringen.

Denna medför att alla studerande i samband med julferien måste betala 
full avgift för resorna till och från skolorten. Folkhögskoleelever, sjukskö- 
terskeelever och andra som har sin utbildning förlagd till sommarmånader
na kan under hela tiden 15/6—15/8 icke erhålla biljettrabatt, vilket försvå
rar deras möjligheter att utnyttja den fritid som kan stå dem till buds under 
sommaren för besök i hemmet.

För studerande med hemort långt från studieorten blir detta förhållande 
särskilt betungande. Det bör vara vårt mål att avskaffa alla utbildningshin- 
der av ekonomisk och geografisk natur. Därför bör också studerande så 
långt möjligt är kompenseras för den merkostnad som åsamkas dem genom 
resekostnader till och från studieorten. Skolöverstyrelsen framlade i skri
velse den 9 maj 1960 ett förslag om att en närmare utredning om förbätt
rade resemöjligheter för skolungdom borde företagas. — I yttrande över 
motion 11:220 år 1963 uttalade skolöverstyrelsen:

»Ur skolsociala synpunkter är det självfallet önskvärt, att studiekostna
derna för det stora antal elever, som av olika anledningar måste studera 
på annan ort än hemorten, hålles så låga som möjligt, överstyrelsen anser 
att de av motionärerna angivna åtgärderna är ägnade att utjämna skillna
derna i detta hänseende mellan elever, som är bosatta på skolorten eller i 
dess närhet, och elever, vilka på grund av avståndet till skolorten har att 
vidkännas merkostnader för resor och inackordering.»

Allmänna beredningsutskottet (utlåtande 27 år 1963) uttalade att »de rå
dande förhållandena på detta område icke kan anses tillfredsställande. — 
— — Utskottet finner starka skäl tala för att en undersökning göres be
träffande de åtgärder från det allmännas sida, som kan vara påkallade för 
att avhjälpa de här påtalade bristerna».

Utskottet föreslog att motionen och utskottsutlåtandet skulle överlämnas 
till studiesociala utredningen. Detta blev också riksdagens beslut.
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Studiesociala utredningen har emellertid nu avslutat sitt arbete utan att 
yttra sig över de föreslagna åtgärderna för utvidgade biljettrabatter åt 
studerande.

Därför synes det oss angeläget att ånyo framföra krav på att det genom 
statsmakternas försorg ställs medel till förfogande för biljettrabatter åt 
studerande även under de tider då enligt SJ:s bestämmelser sådana rabat
ter inte kan medges.

Med anledning av vad ovan anförts föreslås,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t måtte hemställa om utred

ning av möjligheterna till och kostnaderna för statens med
verkan till reserabatter åt studerande under tider då de av 
statens järnvägar på kommersiell basis lämnade rabatterna 
icke är tillgängliga och att de förslag som denna utredning 
kan komma att föranleda förelägges riksdagen.

Stockholm den 21 januari 1966

Lena Renström-Ingenäs Ingvar Svanberg

Thgra Löfqvist Elvira Holmberg

Sven Mellqvist Hans Jönsson
i Arlöv

Henrg Allard Torsten Fredriksson

Astrid Bergegren 

Rosa Svensson 

Annie Jåderberg

Nr 171

Av fru Sundberg och herr Nordstrandh, om reserabatt åt han
dikappade.

(Lika lydande med motion nr 126 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1966

Ingrid Sundberg Ove Nordstrandh


